
Dziennik Ustaw Nr 81 2135 Poz. 407 i 408 

2. Podmiot organizujący rynek jest zobowiązany do: 

1) stałego podawania jednocześnie cen kupna i sprzedaży 
określonych papierów wartościowych danego emitenta, 
dla których organizuje rynek, 

2) zawierania, we własnym imieniu i na własny rachunek, 
transakcji kupna lub sprzedaży papierów wartościowych 
określonych w pkt 1, zgodnie z oferowanymi przez siebie 
cenami, do wysokości obligatoryjnej jednostki obrotu, 
o której mowa w ust. 3, albo do wysokości przez siebie 
określonej. nie niższej jednak niż obligatoryjna jednostka 
obrotu. 

3. Obligatoryjna jednostka obrotu jest ustaloną dla 
każdego papieru wartościowego liczbą papierów wartoś
ciowych, którą podmiot organizujący rynek zobowiązany jest 
kupić lub sprzedać po podanej przez siebie cenie. 

§ 8. Podmioty prowadzące przedsiębiorstwo maklerskie 
pośredniczące w regulowanym obrocie pozagiełdowym zo
bowiązane są do udostępniania, w miejscach przyjmowania 
zleceń kupna i sprzedaży papierów wartościowych : 

1) informacji o ofertach i zawartych transakcjach, otrzymy
wanych z Centralnej Tabeli Ofert. 

2) prospektów emisyjnych, memorandów informacyjnych 
oraz innych informacji, których zakres określa zarządze-

nie Przewodniczącego Komisji Papierów Wartościo
wych, o którym mowa wart. 52c ustawy. 

§ 9. 1. Rozliczenia transakcji w regulowanym obrocie 
pozagiełdowym prowadzi Krajowy Depozyt Papierów War
tościowych S.A. 

2. Rozliczenie transakcji, o której mowa w ust. 1, 
zawartej między podmiotem prowadzącym przedsiębiorstwo 
maklerskie pośredniczącym w regulowanym obrocie poza
giełdowym a klientem może nastąpić dopiero po rozliczeniu 
tej transakcji m iędzy tym podmiotem a innym podmiotem 
prowadzącym przedsiębiorstwo maklerskie, określonym 
w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Rozliczenie transakcji między podmiotem prowadzą
cym przedsiębiorstwo maklerskie pośredniczącym w regulo
wanym obrocie pozagiełdowym a klientem może nastąpić 
przed rozliczeniem transakcji, dokonanym między tym pod
miotem a innym podmiotem prowadzącym przedsiębiorstwo 
maklerskie, określonym w § 3 ust. 1, jeżeli rozliczanie transak
cji w regulowanym obrocie pozagiełdowym objęte zostanie 
systemem gwarantowania należytego wykonania obowiązku 
spełnienia świadczenia przez strony transakcji . 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po uplywie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

408 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1995 r. 

w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania przez urzędy pracy kontroli oraz zasad współdziałania z innymi 
organami. 

Na podstawie art. 61 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kontrolę przestrzegania przepisów ustawy z dnia 14 
grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
(Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 1), zwanej dalej "ustawą", 
wykonują wojewódzkie urz'ędy pracy oraz, na ich zlecenie, 
rejonowe urzędy pracy. 

§ 2. 1. Czynności kontrolne wykonywane są jednooso
bowo lub przez zespół osób, po okazaniu legitymacji służ
bowych i upoważnienia do przeprowadzenia kontroli . 

2. Legitymacje służbowe dla pracowników wykonują
cych kontrole wydaje Prezes Krajowego Urzędu Pracy. 

3. Upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wydaje 
dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy lub jego zastępca dla 
pracowników tego urzędu oraz kierownik rejonowego urzę
du pracy lub jego zastępca dla pracowników rejonowego 
urzędu pracy. 

4. Upoważnienie powinno zawierać podstawę prawną 
kontroli, numer i datę wystawienia, imię i nazwisko oraz 
stanowisko służbowe kontrolującego, nazwę i adres jedno
stki kontrolowanej, termin upływu ważności upoważnienia 
oraz temat kontroli. 

§ 3. 1. Kontrola może być wykonywana w dniach 
w godzinach pracy jednostki kontrolowanej, a także 

w dniach wolnych od pracy lub poza normalnymi godzinami 
pracy, jeżeli na terenie jednostki kontrolowanej przebywa 
osoba lub osoby wykonujące pracę . 

2. Kontrolujący jest uprawniony do wstępu i poruszania 
się po terenie jednostki kontrolowanej i nie podlega rewizji 
osobistej. 

3. Kontrolujący stosuje się do przepisów o bezpieczeńs
twie i higienie pracy obowiązujących w jednostce kont
rolowanej . 

4. Przy wykonywaniu czynności kontrolnych kontrolu 
jący może korzystać z pomieszczeń do pracy jednostki 
kontrolowanej. 

§ 4. 1. Kon Irolujący przeprowadza kontrolę w siedzibie 
jednostki kontro lowanej i w innych miejscach wykonywania 
pracy przez pracowników lub przez inne osoby świadczące 
pracę na jej rzecz. 

2. Czynności kontrolne polegające na badaniu doku
mentów bądź sporządzaniu ich odpisów, przesłuchiwaniu 
świadków, żądan i'u składania pisemnych lub ustnych wyjaś
nień mogą być, za zgodą jednostki kontrolowanej, prowa
dzone w siedzibie wojewódzkiego lub rejonowego urzędu 
pracy. 

§ 5. W toku kontroli kontrolujący uprawniony jest 
w szczególności do: 



Dziennik Ustaw Nr 81 - 2136 Poz. 408 

1) dokonania oględzin miejsc wykonywania pracy, 

2) sprawdzania dokumentów tożsamości pracowników 
i osób wykonujących inne prace zarobkowe oraz innych 
osób przebywających na terenie jednostki kontrolowa 
nej, 

3) badania dokumentów znajdujących się w jednostce 
kontrolowanej, 

4) wykonywania zdjęć fotograficznych i wykorzystywania 
innych środków audiowizualnych do udokumentowa
nia stanu faktycznego, 

5) przesłuch iwania świad ków, 

6) żądania od kierującego jednostką kontrolowaną oraz od 
osób, o których mowa w pkt 2, składania pisemnych 
i ustnych wyjaśnień . 

§ 6. 1. Kontrolujący może sporządzać odpisy, wyciąg i 
lub kserokopie z dokumentów. 

2. Zgodność odpisów i wyciągów oraz kserokopii z do 
kumentów poświadcza ki erujący jednostką kontrolowaną 
lub inna upoważniona osoba. 

§ 7. 1. Ustalenia z kontroli opisuje się w protokole 
kontroli , który powinien zawierać: 

1) zastrzeżenie , że służy tylko do użytku służbowego, 

2) imię i nazwisko k ierującego jednostką kontrolowaną, 
pełną nazwę i dokładny adres tej jednostki, 

3) imię i nazwisko kontrolującego oraz numer i datę upo
ważnien ia do przeprowadzenia kontroli, 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontrol i, 

5) fakty ustalone w toku kontrol i, a w szczególności 
dotyczące stwierdzonych nieprawidłowości, 

6) wskazanie osób odpowiedzialnych za stwierdzone nie
prawidłowości , 

7) adnotację o sporządzeniu odpisów, wyciągów i ksero
kopii , 

8) wyszczególnienie załączników do protokołu , 

9) datę i miejsce podpisania protokołu . 

2. Protokół kontroli podpisuje kontrolujący i kierujący 
jednostką kontrolowaną, a w razie jego n ieobecnośc i - oso 
ba pełniąca jego obowiązki. 

3. Jeżeli przed podpisaniem protokołu kierujący jedno
stką kontrolowaną lub osoba pełniąca jego obowiązki zgłosi 
na piśmie umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych 
w protokole, kontrolujący jest obowiązany dokonać ich 
analizy, zbadać przedstawione dowody i w uzasadnionych 
przypadkach uzupełnić protokół. 

4. Jeżeli kierujący jednostką kontrol owaną lub osoba 
pełniąca jego obowiązki odmówi podpisania protokołu , 

powinna wówczas podać na piśmie przyczyny tej odmowy, 
a kontrolujący zamieszcza w protokole odpowiedn ią adnota
cję · 

5. Protokół sporządza się w dwóch egzemplarzach 
- po jednym dla kierującego jednostką kontrolowaną i dla 
kontrolującego . 

6. Jeżeli stwierdzone nieprawidłowośc i zostały usunię

te przed zakończeniem kontroli, kontrolujący zamieszcza 
o tym w protokole odpowiednią adnotację. 

7. W protokole nie można dokonywać poprawek, skreś 

leń ani uzu pełn ień bez omówienia ich na końcu protokoł u, 

z wyjątkiem sprostowania oczywistych omyłek pisarskich 
i rachunkowych, które parafuj e kontrolujący . 

§ 8. W razie przeprowadzen ia kontroli , w wyniku której 
nie stwierdzono nieprawidłowości , nie stosuje się przepisu 
§ 7. W tym przypadku kontrolujący sporządza notatkę z kont
roli zaw i erającą informacje, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 
1- 4, oraz o zakresie przeprowadzonej kontroli . Kopię notatki 
kontrolujący przekazuje kierującemu jednostką kontrolowa
ną · 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w toku kontroli naru 
szenia przepisów ustawy, dyrektor wojewódzkiego urzędu 
pracy występuje z wnioskiem do właściwego kolegium do 
spraw wykroczeń o ukaranie kierującego jednostką kont
rolowaną · 

2. Niezależ nie od działań , o któryc h mowa w ust. 1, 
dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy zawiadamia o naru
szeniu przepisów ustawy właśc iwe organy, a w szczególno
ści : 

1) Zakład Ubezpieczeń Społecznych - gdy chodzi o naru 
szenie przepisów w zakresie ubezpieczenia społecznego 
oraz składek na Fundusz Pracy, 

2) Państwową In spekcję Pracy - gdy chodzi o naruszenie 
przepisów prawa pracy, 

3) izbę skarbową - gdy chodzi o naruszenie przepisów 
praw a podatkowego, 

4) policj ę i wojewodę - gdy chodzi o naruszenie przepi
sów o cudzoziemcach, 

5) prokuraturę - gdy chodzi o podejrzen ie popełnienia 
przestępstwa . 

§ 10. 1. Wojewódzkie i rejonowe urzędy pracy współ
działają w zakresie kontroli w szczególności ze związkami 
zawodowymi, Państwową Inspekcją Pracy, policją, Zakła
dem Ubezpieczeń Społecznych oraz urzędami kontroli skar
bowej - zwanymi dalej " jednostkami współdziałającymi" . 

2. Wojewódzkie i rejonowe urzędy pracy oraz jednostki 
współdziałające : 

1) przekazują sobie uwagi i informacje o uchybieniach 
ujawnionych w toku kontroli , mogące stanowić materiał 
do wykorzystania w zakresie wykonywania przez nie 
zadań , 

2) mogą, na podstawie porozumienia, organizować wspól
ne kontrole, o ile nie naruszy to innych przepisów. 

3. Wojewódzkie i rejonowe urzędy pracy mogą wy
stępować do jednostek współdziałających z wnioskami 
o przeprowadzenie kontroli lub o delegowanie przez te 
jednostki swoich przedstawicieli do udziału w inicjowanych 
przez siebie kontrolach . 

4. Wojewódzkie urzędy pracy i jednostki współdziałają
ce mogą organizować wspólne szkolenia i narady w sprawie 
zadań, form i metod kontroli lub dokonywania ocen wyników 
przeprowadzonych kontroli . 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




